(
11
)
ПРОТОКОЛ №
заседания муниципальной антинаркотической комиссии
в МО «Казачье»

с. Казачье
	14 мая  2015 г

14.00 ч.
	  Председатель Комиссии:

	Глава администрации Пушкарева Татьяна Сергеевна

	Секретарь:
	Заместитель главы администрации Герасимова Татьяна Григорьевна

	Присутствовали:
	Члены муниципальной антинаркотической комиссии

	Лоншакова Елена Николаевна
	Старшая мед. сестра Казачинской СУБ заместитель председателя комиссии;

	Федосеева Лариса Владимировна
	Директор СКЦ «Благовест»

	Монашевич Ольга Владимировна
	Директор МБОУ «Казачинская СОШ»;

	Петраченко Лариса Геннадьевна
	Директор ОГОУ «Детский дом с. Казачье»;

	Кузнецова Наталья Владимировна
	Социальный участковый работник;

	Бадашкеев Юрий Афанасьевич
	УУП МО МВД России «Боханский»

1. О запланированных мероприятиях по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории МО «Казачье» и имеющихся средствах для уничтожения.
Докладчик: зам. главы администрации Герасимова Т.Г.
В своей информации Герасимова Т.Г. отметила следующее: во время предварительного обследования территории и по анализу работы прошлого года площадь произрастания конопли уменьшилась на 4 га. И составляет 9 га. Уничтожение планируется путем опрыскивания гербицидами (запас имеется)
Постановили: 1.  Информацию  Герасимовой Т.Г. принять к сведению.
0. Провести уничтожение конопли дикорастущей в июне, июле 2015 года.

	1. Об организации работы по профилактикенаркомании, выявлению и привлечению к лечению потребителей наркотиков в МО «Казачье»
Докладчик: директор школы Монашевич О.В.

В своей информации  Монашевич О.В. отметила следующее: работа по профилактике наркомании проводится регулярно. Классные часы, беседы, демонстрация слайдов. В школе работает наркопост. Планируем в конце мая провести тестирование на наркозависимость.  По результатам тестирования 2014 года не было выявлено ребят употребляющих наркотические средства. Тесная работа проводится с ДК.
Для проведения бесед приглашаются мед. работники из СУБ.
Докладчик: главный врач участковой больницы Быковская Г.Б.
В своей информации  Быковская Г.Б. отметила следующее: по профилактике наркомании в больнице оформлены стенды, мед. персонал с посещающими и на выездах проводят беседы. Выявлено употребляющих наркотики не было.
В школе большой упор во время бесед делаем на профилактику злоупотребления алкоголя.
Постановили: 2.  Информацию  Монашевич О.В., Быковской Г.Б. принять к сведению.
1. Продолжить  работу по профилактике наркомании среди школьников
1. Рекомендовать усилить работу в ФАПах по профилактике наркомании.

1. Об организации первичной профилактики наркопотребления в период летних каникул, профилактические мероприятия в лагере дневного пребывания
Докладчик: директор школы Монашевич О.В.
В своей информации  Монашевич О.В. отметила следующее: работа лагеря дневного пребывания начнется с 1 июня. На сегодня уже составлены списки детей, подобран штат, планируется работа лагеря.
Воспитатели планируют проведение профилактических бесед, конкурс рисунка и плаката на тему: «Нет Наркотику». Для бесед приглашены будут мед. работники участковой больницы
Постановили: 3.  Информацию  Монашевич О.В., принять к сведению.
2. Провести все запланированные мероприятия с детьми в лагере дневного пребывания.

1. О результатах мониторинга наркоситуации в МО «Боханский район» по итогам 2014 года
Докладчик: председатель комиссии Пушкарева Т.С.
Представлена информационная справка о наркоситуации в Боханском районе за 2014 год

Постановили: 4.  Информацию  Пушкаревой Т.С., принять к сведению.
4.1 Проводить регулярно мониторинг наркоситуации по МО «Казачье»

Председатель муниципальной
антинаркотической комиссии                                                        Т.С. Пушкарева